
UCHWAŁA NR XVIII/152/2025 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 2 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Szydłowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, i 1940), art. 42 ust.7 pkt 3 lit. c oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871, Dz. U. z 2023 r. poz. 1672), po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych, Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/85/2019 Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – 
Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Szydłowo § 2 litera 
h) otrzymuje brzmienie: 

„h) nauczyciele przedszkoli i innych placówek przedszkolnych prowadzący zajęcia w grupach mieszanych 
obejmujących dzieci 6-letnie i dzieci młodsze – 25 godzin,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XVIII/152/2025 

RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 2 lipca 2025 r. 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Szydłowo 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy wymiar zajęć nauczycieli 
wymienionych w lit. a) - d), w tym nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujacych 
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. Wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin. 

Zgodnie z art. 91d pkt 1 ustawy – Karta Nauczyciela zadania i kompetencje organu prowadzącego określone 
m.in. w art. 42 ust. 7 wykonuje Rada Gminy. 

Mając na względzie zapisy art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) stanowiące, że przedszkole publiczne zapewnia bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w czasie nie krótszym niż 5 godzin dziennie oraz racjonalne gospodarowanie środkami 
publicznymi, niniejszą uchwałą określono tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla grupy 
nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 
i dzieci młodsze na poziomie równym minimalnemu wymiarowi godzin otwarcia oddziałów przedszkolnych. 

Projekt uchwały, zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 440) poddano zaopiniowaniu organizacjom związkowym, reprezentatywnym w rozumieniu ustawy 
o Radzie Dialogu Społecznego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 


	UCHWAŁA NR XVIII/152/2025 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 2 lipca 2025 r.
	§ 1
	zm. lit. h w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


